
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo. 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:    

 
Název:  Město Lipník nad Bečvou 
Sídlo:   náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad Bečvou 
IČO:  00301493 
Zastoupení: Ing. Miloslav Přikryl, starosta 
Bankovní spojení:    
    
V technických věcech jedná za objednatele:   

 
kontakt:  
 

 
Název                             ARES Lipník n. B., s.r.o. 
sídlo:                           Svat. Čecha 1602, 751 31  Lipník nad Bečvou  
                                         Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě,  oddíl C, vl. 12494                                   
IČO:              62300008  
DIČ:               CZ62300008  
Zastoupení:             Vasil Mádr, jednatel 
Bankovní spojení:         
Číslo účtu:               
V technických věcech jedná za zhotovitele:  Jaroslav Hruška 
                                          kontakt: +420 725 813 666   email: hruska@areslipnik.cz 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy o dílo je závazek zhotovitele zhotovit dílo specifikované v článku III. 
této Smlouvy, řádně zhotovené dílo předat sjednaným způsobem a ve sjednaných termínech, a 
závazek objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

III. PŘEDMĚT DÍLA 

1. Předmětem veřejné veřejné zakázky je kompletní provedení díla v souladu s prováděcí 
projektovou dokumentací „Revitalizace mokřadu „Pískáč U Zlaté Lípy“ Lipník nad 
Bečvou, zpracovanou Ing. Petrem Kudou/AQUAPLAN/ - IČO 15515931, ČKAIT 1200100 – 
vodohospodářské stavby. Projekt řeší revitalizaci stávajícího mokřadu a okolního území. Při 
navržených pracích dojde k odbahnění stávajícího mokřadu s obnovou litorální zóny ve 
východní části. V rámci objektu bude provedena stabilizace břehů kamennou rovnaninou se 
zavázáním do patky. Po obvodu mokřadu bude vytvořena berma na kótě 224,50 m n.m. s 
návazností na stávající terén. Mokřadní tůně budou obnoveny v historicky známém rozsahu. 
Bude se jednat o dvě tůně o velikosti 710m2 a 870 m2. Z důvodu pokryvu tohoto území 



 

Stránka 2 z 8 

 

vzrostlou vegetací, bude nutné provést její kácení. Vegetační úpravy území budou vytvořeny 
po vykácení stávající nevhodné skladby dřevin, které se nacházejí především v prostoru 
obnovovaných tůní. Ty budou nahrazeny skladbou geograficky původních dřevin. 

2. Součástí veřejné zakázky je provádění následné péče vegetace (zeleně) po dobu 3 let ode dne 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

3. Předaná projektová dokumentace (PD) je zpracována ve stupni DPS. 

4. Zhotovitel provede Předmět smlouvy dle této PD včetně všech souvisejících prací a předá 
kompletně dokončený Předmět smlouvy v rozsahu specifikovaném v čl. III této Smlouvy. 
Pokud nedojde k dohodě o rozšíření nebo zúžení předmětu plnění platí cena sjednaná dle 
článku V. této Smlouvy o dílo. 

5. Zhotovitel je povinen v rámci Předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání Předmětu díla. Zástupce zhotovitele, 
uvedený v článku I. Smluvní strany, bude přítomen při všech kontrolních dnech. Kontrolní 
dny stanoví objednatel a je povinen je oznámit písemně nebo e-mailem minimálně 5 
pracovních dní předem zhotoviteli. Zhotovitel je povinen vést stavební deník a mít jej stále 
k dispozici na místě realizace díla .  

6. Při realizaci díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele a zároveň technického 
dozoru objednatele  prováděny jakékoliv změny proti projektové dokumentaci. 

7. Případné změny nebo rozšíření Předmětu díla oproti předanému položkovému rozpočtu 
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v průběhu realizace, musí být předem 
odsouhlaseny s objednatelem formou dodatku k této Smlouvě a budou zapsány do 
stavebního deníku. Teprve po jejich odsouhlasení může zhotovitel tyto změny provést. Pokud 
zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má 
objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Případné změny nebo rozšíření přemětu díla 
nebudou mít vliv na termín dokončení realizace, pokud nebude v dodatku ke Smlouvě o dílo 
dohodnuta i změna termínu. 

8. Změny v realizaci požadované zhotovitelem (změna vegetačních prvků apod.) odsouhlasí 
zhotovitel písemně se zástupcem projektanta, objednatele, budoucího uživatele a s 
technickým dozorem. Následně zhotovitel projedná se zástupcem objednatele kalkulaci 
navrhovaných změn zpracovanou v souladu s čl. V.  odst. 3. a 4. Smlouvy. Teprve když 
objednatel kalkulaci navrhovaných změn odsouhlasí, mohou být požadované změny 
realizovány. 

9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel si zkontroloval výkaz výměr a místo realizace díla a je si vědom, že pracuje s živým 
materiálem, který podléhá změnám v čase. Proto nelze na základě dodatečných zjištění 
odchylek požadovat kompenzace nad rámec této Smlouvy.  

10. Zhotovitel použije na realizaci díla sazenice domácí provenience a doloží původ sazenic 
objednateli nebo jeho zástupci. Dále budou dodrženy normy uvedené v projektové 
dokumentaci. 

11. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Odpovědnost 
za provedení díla přebírá zhotovitel i za subdodavatele. 

12. Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla vytýčení tras stávajících 
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla. 

 
 

 

 



 

Stránka 3 z 8 

 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ  

1. Předpokládaný termín zahájení realizace : 09/2017. Zahájení realizace je vázáno na vydané 
rozhodnutí o získání finanční podpory z OPŽP a schválení finančních prostředků  ZM. 

2. Lhůta pro dokončení díla je stanovena v délce 148  kalendářních dnů (uchazeč doplní 
předpokládaný počet kalendářních dnů, nezbytných k realizaci plnění díla pro část ). 

3. Součástí veřejné zakázky je provádění následné péče vegetace (zeleně) po dobu 3 let 
ode dne protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 

4. Za nesplnění dokončení a předání Předmětu smlouvy v termínu stanoveném v čl. IV. odst. 2. 
této Smlouvy vinou zhotovitele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu 
Smluvní pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě, že zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny nebo bude zřejmé, že 
nedodrží dílčí termíny plnění dle harmonogramu výsadby o dobu delší než 14 dnů, má 
objednatel kromě práv uvedených v ostatních ustanoveních této Smlouvy právo od této 
Smlouvy odstoupit a zadat provedení nebo dokončení Předmětu smlouvy nebo jeho části 
jinému dodavateli. V případě, že k takové situaci dojde, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze 
provedené práce včetně skutečně vysázené vegetace na základě provedené inventarizace. 

 

V. CENA ZA DÍLO 

1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo v souladu s touto Smlouvou převzít a zaplatit za 
něj cenu uvedenou v článku V. této Smlouvy. 

2. Cena za dílo specifikovaná v článku V. této Smlouvy o dílo je sjednána dohodou Smluvních 
stran pro celý rozsah plnění jako pevná, maximální a nejvýše přípustná. Jsou v ní zahrnuty 
veškeré práce, dodávky, služby a výkony neuzbytné k řádnému provedení díla dle této 
Smlouvy.  

3. Ohodnocené rozpočty s výkazy výměr - Příloha č.1 Smlouvy  jsou pro zpracování nabídkové 
ceny rozhodujícími podklady pro sjednání ceny.  

 

  Cena bez DPH   3.231.234,00 Kč 

  Cena včetně DPH  3.909.794,00 Kč 

 

4. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu plnění, na návrh objednatele, budou 
oceněny položkově s použitím stejných jednotkových cen, které byly použity v položkovém 
rozpočtu pro Předmět smlouvy.  

5. Práce, které nebudou prováděny a budou odečteny od celkové ceny díla vč. specifikací a 
přirážek. 

6. Položky neuvedené v položkovém rozpočtu pro Předmět smlouvy budou oceněny dle ceníku 
URS Praha. 

VI. FINANCOVÁNÍ 

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli platit průběžně skutečně zhotovené práce, výkony, použitý 
rostlinný a pomocný materiál. Nárok na část ceny vzniká zhotoviteli schválením soupisu 
prací formou zjišťovacího protokolu odsouhlaseného objednatelem a zároveň technickým 
dozorem objednatele. 

2. První fakturace je přípustná nejdříve 1 měsíc od zahájení prací, další na základě dílčích 
daňových dokladů, které mohou být zhotovitelem vystavovány k poslednímu dni v měsíci 
(den zdanitelného plnění) a k datu protokolárního předání a převzetí díla dle skutečně 
provedených prací, dodávek a služeb. 



 

Stránka 4 z 8 

 

3. Platby budou uskutečňovány na základě daňových dokladů zhotovitele doručených 
objednateli. Jednotlivé faktury budou splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, bude u 
nich vždy přiložen technickým dozorem odsouhlasený soupis provedených prací formou 
zjišťovacích protokolů, potvrzených zástupci obou Smluvních stran. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a sjednaných příloh, 
objednatel je oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 
objednateli. 

5. Na faktuře bude uvedena souvislost s projektem uvedením názvu projektu „Revitalizace 
mokřadu Pískáč U Zlaté Lípy Lipník nad Bečvou“. Na každé faktuře bude uveden podpis 
(případně i razítko) technického dozoru objednatele. 

6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 
zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z 
peněžitého dluhu objednatele. 

7. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů od jejich doručení 
objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. 

8. Při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturované 
částky za každý i započatý den prodlení. 

9. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této Smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto 
částku proti kterékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli.  

10. Veškeré odsouhlasené a provedené změny požadované objednatelem, příp. neprovedené 
práce, budou při fakturaci doloženy soupisem prací, který bude odsouhlasen technickým 
dozorem objednatele. Cena za tyto změny, popř. za neprovedené práce, bude vyčíslována a 
odsouhlasována průběžně a vyúčtování proběhne nejpozději v poslední faktuře 
samostatnými položkami. 

 
VII. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY  

1. O zahájení realizace Předmětu smlouvy a předání místa realizace díla bude sepsán zápis. 

2. Převzetí Předmětu smlouvy bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předložení dokladů o původu 
sazenic. 

3. Zhotovitel je  povinen  vyzvat  nejméně  7 dnů  předem  objednatele  k převzetí kompletně 
dokončeného  Předmětu smlouvy. 

4. Objednatel převezme Předmět smlouvy, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v 
souladu s touto Smlouvou a předá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady podle 
podmínek této Smlouvy. 

5. Objednatel může převzít Předmět smlouvy i v případě, že při přejímce bude mít Předmět 
smlouvy takové vady a nedodělky, které dle objednatele nebrání řádnému užívání Předmětu 
smlouvy, a zaváže-li se zhotovitel, že je odstraní v termínu společně dohodnutém a nedojde-li 
k dohodě, tak v termínu stanoveném objednatelem.  

6. O průběhu a výsledku přejímky bude sepsán a oběma Smluvními stranami podepsán zápis, 
v němž budou určeny lhůty k odstranění případných vad a nedodělků. Dnem podpisu zápisu 
o převzetí přechází nebezpečí škody k Předmětu smlouvy na objednatele a začíná běžet 
záruční lhůta. 



 

Stránka 5 z 8 

 

7. Jestliže zhotovitel nedodrží jednotlivé lhůty vzájemně dohodnuté v zápisu o předání a 
převzetí, stanovené pro odstranění vad a nedodělků, je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení a každou vadu 
předaného plnění do doby jejich odstranění. Způsob úhrady smluvní pokuty bude realizován 
formou vzájemného započtení pohledávek. 

8. Předmět smlouvy bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčištění území. 

 
VIII. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá území v termínu 5 dní před zahájením prací. 
Území odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v 
rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci.  

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla výkonem  technického dozoru, který bude 
jmenován objednatelem. Technický dozor je oprávněn: 

a) kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
projektovou dokumentací, přísl. normami, rozhodnutími veřejnoprávních orgánů a 
obecnými právními předpisy; 

b) upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termín 
a způsob odstranění; 

c) kontrolovat a přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech k 
odstranění     zjištěných vad a nedodělků; 

d) neodsouhlasit předložený soupis provedených prací, který je povinnou přílohou faktur 
a na jehož základě vzniká zhotoviteli nárok na část ceny, pokud je v rozporu s jeho 
zjištěním;  

3. Nerespektování požadavků technického dozoru ze strany zhotovitele opravňuje objednatele 
k zastavení prací až do doby sjednání nápravy. Zastavení prací musí být učiněno písemně 
zápisem ve stavebním deníku, příp. doporučeným dopisem na adresu zhotovitele s uvedením 
důvodu, který vedl k zastavení prací. V případě opakovaného nerespektování (tj. min. 2x) je 
objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 
IX. POVINNOSTI  ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel zamezí znečišťování území sousedícího s prováděnou zakázkou po dobu všech 
prací vykonávaných v předmětném území. Rovněž tak je povinen odstranit neprodleně 
veškerá znečištění a poškození stávajících komunikací, ke kterým dojde provozem 
zhotovitele. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich dodavateli. Totéž 
se jedná i v případě určení skládek materiálů. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené 
v území realizace od doby předání a převzetí díla. 

4. Na území, kde probíhala realizace, zhotovitel provede kompletní úklid nejpozději do 10ti dnů 
po předání a převzetí díla nebo v termínu stanoveném dohodou Smluvních stran 
s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. V případě nesplnění tohoto termínu je objedntel 
oprávněn požadovt na zhotovitel smluvní pokutu ve výši Kč 1.000,- za každý den prodlení.  

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v 
prostoru území, kde budou práce probíhatě a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy a 
podmínky ochrany životního prostředí. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, 
hygienické a požární předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají 
jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé náklady zhotovitel. 



 

Stránka 6 z 8 

 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor objednatele (dále také TDS) a činit neprodleně 
opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za řádné a včasné plnění Smlouvy. 

5. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných 
poradách (kontrolních dnech), které bude objednatel organizovat podle potřeby, minimálně 
2x za měsíc. 

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně zvát objednatele ke kontrole všech prací. Jestliže se 
objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, je zhotovitel oprávněn pokračovat v 
pracích.  

7. Zhotovitel nese nebezpečí škody vzniklé při provádění díla na zhotovované věci do doby 
řádného předání díla objednateli.  

8. Zhotovitel nese do předání dokončeného Předmětu smlouvy objednateli veškerou 
odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu a vegetaci určených k výsadbě v 
území, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.  

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit uvedením do řádného stavu 
a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

10. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen 
zajistit u svých subdodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit 
objednateli. 

11. V případě, že pracovníci Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen „SFŽP ČR“), příp. 
pracovníci dalších kontrolních institucí shledají u dokončeného projektu nedostatky, jež 
prokazatelně vznikly v důsledku neodborné činnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen tyto 
nedostatky na své náklady do 15 dnů odstranit. Patnáctidenní lhůta začíná běžet dnem 
oznámení objednatele o nalezení nedostatků kontrolními orgány na e-mail zhotovitele 
uvedený v čl. I této Smlouvy. Kontrola realizace zakázky pracovníky SFŽP ČR, příp. 
pracovníky dalších kontrolních institucí se uskuteční do 6 měsíců od dokončení Díla. 
Zhotovitel má rovněž povinnost uhradit objednateli veškeré finanční postihy a sankce 
vzniklé v důsledku neodborné činnosti zhotovitele. 

12. Jakákoliv ujednání o smluvní pokutě v této Smlouvě o dílo nemá vliv na nárok oprávněné 
strany na náhradu škody. 

13. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u 
svých příp. subdodavatelů. 

14. Zhotovitel se zavazuje, že bude uchovávat veškeré doklady spojené s realizací Předmětu 
díla a dokumentaci veřejné zakázky nejméně do konce roku 2026 a po tuto dobu umožní 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů kontrolu dokladů souvisejících 
s Předmětem díla, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho 
realizací. 

15. Zhotovitel musí mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy sjednáno pojištění o 
odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti ve výši 2 mil. Kč, kterou vykonává 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Zhotovitel je povinen mít sjednáno toto 
pojištění i po celou dobu běhu sjednané záruční lhůty, vztahující se k předmětu plnění. Tuto 
skutečnost musí zhotovitel zadavateli doložit na vyžádání kdykoli v průběhu realizace díla či 
běhu záruční lhůty. 

 



 

Stránka 7 z 8 

 

X. ZÁRUKY 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že Předmět této smlouvy je provedený podle podmínek Smlouvy 
a že má vlastnosti dohodnuté v této Smlouvě. 

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli 
záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, 
bude po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba trvá třicet šest (36) měsíců. 

3. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím části díla. V záruční době bude prováděna 
část předmětu díla – následná péče vegetačních úprav. 

4. Zhotovitel provede všechny práce stanovené ve Smlouvě kompletně, kvalitně a včas podle 
platných norem, platných předpisů a v souladu s požadavky dotčených orgánů a objednatele. 

5. Zhotovitel a objednatel si vzájemně touto Smlouvou potvrzují, že drobné odchylky od 
projektové dokumentace, které nemění celkové řešení díla, ani nezvyšují cenu díla, nejsou 
vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem. Tyto odchylky zhotovitel 
vyznačí v dokumentaci skutečného provedení díla, které předá objednateli spolu s dalšími 
doklady dle čl. VII odst. 2 a 4 této Smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na vady projektové dokumentace předané 
objednatelem, které zjistil před zahájením prací nebo v jejich průběhu. 

 
XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě:  

2. Je-li na majetek zhotovitele vyhlášeno konkursní řízení nebo je-li tento návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku; pokud zhotovitel neprovádí dílo v odpovídající kvalitě a neodstraní 
vady vzniklé vadným prováděním díla do 14ti dnů po písemném upozornění nebo 
upozornění zápisem ve stavebním deníku; zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze 
své viny, nebo bude zřejmé, že z důvodu neplnění postupu prací dle harmonogramu delším 
než 14 dnů, nedodrží termín dokončení a předání Předmětu smlouvy. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. V případě odstoupení od Smlouvy 
je zhotovitel povinen umožnit do 10ti pracovních dnů pokračovat na zhotovování díla jinému 
zhotoviteli, zejména vyklizením staveniště, předáním rozestavěného díla a poskytnutím 
nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování na zhotovení díla. V případě nesplnění 
této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu v 
souvislosti s porušením této povinnosti vznikly. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn zveřejnit obsah této Smlouvy.  

 
XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou 
obě Smluvní strany svými zástupci, oprávněnými k zastupování stran při podpisu Smlouvy. 
Ostatní ujednání zmocněnců stran pro vlastní provádění  prací, přesahující jejich zmocnění se 
považují jen za přípravná jednání, která nabývají platnosti Smlouvy jen tehdy, budou-li 
Smluvními stranami potvrzeny jako dodatek k této Smlouvě nebo jako nová Smlouva. 

2. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. 
Objednatel obdrží tři (3) paré smluv a zhotovitel jedno (1) paré smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem vydání právního aktu o poskytnutí dotace ze SFŽP ČR 
na projekt „Revitalizace mokřadu Pískáč U Zlaté Lípy Lipník nad Bečvou“. O vydání právního 



 

Stránka 8 z 8 

 

aktu bude objednatel neprodleně informovat zhotovitele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena vážně a že je jim znám význam 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojují své podpisy oprávnění zástupci jednotlivých stran. 

 

 
 
 
V Lipníku nad Bečvou  dne 11.4.2017 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. ………………………………….. 
Ing. Miloslav Přikryl, starosta, v.r.     Vasil Mádr, jednatel, v.r.  
 
 
 
Přílohy: 
 Příloha č. 1 Položkový rozpočet  


